
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

ČI. 1
Smluvní strany

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,
zastoupené , generálním ředitelem ŘSD ČR
osoba oprávněná jednat ve věci této zakázky: , na základě delegace pravomocí

IČO: 65993390 
DIČ: CZ 65993390
ěíslo smlouvy: 03PT-002473

(dále jen ,,ŘSD“)

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Brno 
zastoupené , primátorem města Brna
osoba oprávněná jednat ve věci této zakázky a pověřena k podpisu tohoto dodatku: 

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna
IČO: 44992785 
DIČ: CZ 44992785
číslo smlouvy: 5618053649

(dále jen „Město“)

(společně dále jen "Objednatel nebo Objednatelé") na jedné straně

a

Účastníky společnosti „Společnost Žabovřeská Brno“, jejímž jménem jedná na základě plné moci 
dne 9. 4. 2018

Vedoucí společník a správce společnosti: STRABAG a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
se sídlem: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
zastoupena: prokuristou a prokuristou
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744

Stavbu provádí:
STRABAG a.s., odštěpný závod Morava 
se sídlem: Brno, Tovární 3, PSČ 620 00

Korespondenční údaje vě. zasílání faktur:
STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Jih 
Brno, Tovární 3, PSČ 620 00



a

Druhy společník: IMOS Brno, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2211 
se sídlem: Brno, Olomoucká 704/174, PSČ 627 00
zastoupena: i, předsedou představenstva

IČO: 253 22 257
DIČ: CZ25322257

a
Třetí společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
se sídlem: Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02
zastoupena: _ předsedou představenstva
IČO: 252 53 361
DIČ: CZ25253361

číslo smlouvy: 083/LCJC/2018
(dále společně jen "Dodavatel/zhotovitel") na straně druhé.

ČI. 2
Úvodní ustanovení dodatku

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 01. 10. 2018 mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo za
účelem realizace veřejně prospěšné stavby „1/42 BRNO VMO ŽABOVŘESKÁI -  ETAPA 1“
ISPROFOND 562 151 0009 (dále jen „Stavba4 a „Smlouva 4).

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy byla pro potřeby realizace Stavby
vydána rozhodnutí správních orgánů:
i. Stavební povolení vydané Odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství 

Magistrátu města Brna na akci s názvem „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I - 1. etapa“ 
dne 23. 5. 2018 pod čj. MMB/0219565/2018 s nabytím právní moci 27. 6. 2018;

ii. Stavební povolení vydané Odborem dopravní správy Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje na akci „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  Silniční most ev.č. 42-001al“ dne 
1. 12. 2016 pod čj. JMK 172738/2016 s nabytím právní moci 23. 12. 2016;

iii. Stavební povolení vydané Odborem dopravy Magistrátu města Brna na akci „ Silnice 1/42 
Brno, VMO Žabovřeská I -  I.etapa“ dne 4.4.2018 pod čj. MMB/0387298/2017; Zn.: 
11/29-R/Kuš s nabytím právní moci 10. 5. 2018;

iv. Stavební povolení vydané Drážním úřadem na akci „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 
I -  I.etapa“ dne 31. 1.2018 pod čj. DUCR-6760/18/Os s nabytím právní moci 20. 2. 2018;

v. Stavební povolení vydané Odborem dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje na 
akci „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  I.etapa“ dne 20.6.2018 pod čj. JMK 
82191/2018.

vi. Územní rozhodnutí č. 599 čj. SU/10/000209 vydané Stavebním úřadem Úřadem městské 
části města Brna, Brno -  Žabovřesky na akci „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I.“ dne 
16. 7.2010 s nabytím právní moci 31. 8. 2010. Platnost prodloužena Rozhodnutím 
čj. MCBZAB 06073/12/OS/KOLP vydaným dne 19. 6. 2012 s nabytím právní moci
25.7. 2012.

2



2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že ke dni podpisu Smlouvy 
nenabylo právní moci stavební povolení uvedené v písm. v. článku 2.2 tohoto dodatku (dále jen 
,,Událost/okolnost“).

2.4. Smluvní strany současně shodně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že v důsledku 
Události/okolnosti specifikované v článku 2.3 tohoto dodatku nemohou být v případě zahájení 
stavebních prací dle Pod-článku 8.1 Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a 
inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění Zvláštních 
podmínek (součást Smlouvy -  dále jen „Smluvní podmínky“), realizovány stavební práce na 
stavebních objektech pro ŘSD:

C101 Komunikace -  větev A -  VMO, C101.1 Komunikace -  napoj ení na stávaj ící stav -  VMO, 
C l02 Komunikace -  větev B -  VMO, C l03 Komunikace -  úprava MUK Kníničská radiála, 
C121 Komunikace -  dopravní značení, C123 Portály dopravního značení, C124 Portály SIŘD, 
C141.1 Provizorní komunikace, C261 Zárubní zeď-VMO, km 3,270 vpravo, C325 Odvodnění 
komunikace -  větev B, km 2,970-3,675 VMO, C326 Odvodnění komunikace -  větev A, km 
3,440-3,680 VMO, C327 Odvodnění komunikace -  větev B, km 3,695-3,815 VMO, C328 
Odvodnění komunikace -  větev A, km 2,695-3,795 VMO, C329 Odvodnění komunikace -  
přeložka -  větev Kníničská, C337 Kanalizace silniční -  zrušení - km 3,160-3,690 VMO - 
Žabovřeská, C338 Kanalizace silniční -  zrušení - km 3,700-3,815 VMO - Žabovřeská, C339 
Kanalizace silniční -  zrušení -  větev Kníničská, C763 Protihlukové stěny -  VMO, km 3,280 
vpravo, C767 Protihlukové stěny -  rampa přes VMO, C768.1 Protihlukové stěny -  VMO, km 
3,825, C768.2 Protihlukové stěny -  rampa Fanderlíkova -  část 1.

ČI. 3
Předmět dodatku

3.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Událost/okolnost specifikovaná v článku 2.3 tohoto 
dodatku je překážkou v riziku Objednatele dle Pod-článku 1.13 a 2.1 ve spojení s Pod-článkem 
20.1 Smluvních podmínek.

3.2. Objednatel pro účely tohoto dodatku deklaruje na základě dostupných informací předpoklad, 
že Událost/okolnost (překážky) odpadne nejpozději do 30.4.2019; zároveň to znamená, 
že Událost/okolnost (překážky) nemusí před 30. 4. 2019 odpadnout, tj. k datu 30. 4. 2019 se 
předpokládá nabytí právní moci stavebního povolení uvedeného v písm. v. článku 2.2 tohoto 
dodatku.

3.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že Událost/okolnost je pro Zhotovitele závazným vstupem 
do programu prací dle Pod-článku 8.3 Smluvních podmínek, kteiý je Zhotovitel povinen vzít 
v potaz a vycházet z ní při plánování postupu a časování prací a přípravě programu prací dle 
Pod-článku 8.3 Smluvních podmínek.

3.4. Zhotovitel se zavazuje při znalosti Události/okolnosti minimalizovat veškeré škody a náklady,
které byly/jsou/budou přímým či nepřímým důsledkem Události/okolnosti.

•. \. A ;-
3.5. Smluvní strany berou na vědomí následky, které vyvolává Událost/okolnost, ij.

a. vznik (více) nákladů, popř. jiných škod, na straně Zhotovitele,
b. vliv na postup a načasování prací,
c. vznik zpoždění/ztížení postupu prací a s tím související

3



d. vznik nároku Zhotovitele na prodloužení Lhůty pro dokončení dle Pod-článku 1.1.3.3 
Smluvních podmínek, Doby pro uvedení Stavby do provozu dle Pod-článku 
1.1.3.10 Smluvních podmínek

3.6. Zhotovitel se tímto výslovně vzdává níže uvedených nároků vyplývajících a/nebo souvisejících 
s Událostí/okolností za období od zahájení prací na Stavbě do 30. 04. 2019, tedy
• nároku na odškodnění dle Pod-článku 1.13 ve spojení 20.1 Smluvních podmínek,
• nároku na dodatečnou platbu, a to v rozsahu: náklady plus odpovídající režie - tedy 

výrobní prostředky, výrobní a správní režie, vč. přímých nákladů na stroje a pracovníky, 
zařízení staveniště, dle Pod-článku 1.13 a 2.1 ve spojení 20.1 Smluvních podmínek,

• nároku na dodatečnou platbu v rozsahu nákladů na bankovní záruku a pojištění, dle Pod- 
článků 1.13 a 2.1 ve spojení 20.1 Smluvních podmínek.

a Objednatel s tímto vzdáním se výše uvedených nároků souhlasí.

3.7. Zhotovitel se tímto výslovně vzdává níže uvedených nároků vyplývajících a/nebo souvisejících 
s Událostí/okolností za období za období od 1.05. 2019 do doby nabytí právní moci stavebního 
povolení uvedeného v písm. v. článku 2.2 tohoto dodatku, tedy

• nároku na odškodnění (dle Pod-článku 1.13 ve spojení 20.1 Smluvních podmínek),

• nároku na dodatečnou platbu, a to v rozsahu: náklady plus odpovídající režie - tedy 
výrobní prostředky, výrobní a správní režie, vč. přímých nákladů na stroje a pracovníky, 
zařízení staveniště, dle Pod-článku 1. 13 a 2.1 ve spojení 20.1 Smluvních podmínek,

a Objednatel s tímto vzdáním se výše uvedených nároků souhlasí.

3.8. Zhotovitel se výslovně nevzdává níže uvedených nároků vyplývajících a/nebo souvisejících s 
Událostí/okolností za období od zahájení prací na Stavbě do 30. 04. 2019, tedy
• nároku na prodloužení doby pro dokončení dle Pod-článku 1.1.3.3 Smluvních podmínek,
• nároku na prodloužení doby pro uvedení Stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 

Smluvních podmínek
a Objednatel s tímto nevzdáním se nároků/práv souhlasí.

3.9. Zhotovitel se výslovně nevzdává níže uvedených nároků vyplývajících a/nebo souvisejících s 
Událostí/okolností za období od 1. 05. 2019 do doby nabytí právní moci stavebního povolení 
uvedeného v písm. v. článku 2.2 tohoto dodatku, tedy
• nároku na prodloužení doby pro dokončení dle Pod-článku 1.1.3.3 Smluvních podmínek,
• nároku na prodloužení doby pro uvedení Stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 

Smluvních podmínek
• nároku na dodatečnou platbu v rozsahu nákladů na bankovní záruku a pojištění, dle Pod- 

článků 1.13 a 2.1 ve spojení 20.1 Smluvních podmínek

a Objednatel s tímto nevzdáním se nároků/práv souhlasí.
Smluvní strany současně berou na vědomí, že případné nezbytné finanční nároky dle tohoto 
článku bude, při respektování ustanovení článku 2.4 tohoto dodatku, Zhotovitel uplatňovat 
pouze vůči ŘSD.

3.10. Smluvní strany shodně uvádí, že ostatní, v tomto dodatku přímo tíeuLedená práva/nároky (jako 
např. nároky vyplývající z variací a měření při provádění prací dle Smlouvy apod.) nejsou 
předmětem tohoto dodatku a budou řešeny způsobem a za podmínek Smlouvy.

4



3.11. Pro případ, že by bylo nebo se ukázalo některé vzdání se nároků Zhotovitele uvedené v tomto 
článku dodatku jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné, zavazuje se Zhotovitel vzdát se 
takových nároků způsobem, který bude bezvadný, a to ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne písemné 
výzvy Objednatele. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že předmětné nároky 
nepostoupil jiné osobě přede dnem podpisu tohoto dodatku.

3.12. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je v případě, kdy se nepodaří zajistit nabytí právní 
moci stavebního povolení uvedeného v písm. v. článku 2.2 tohoto dodatku, oprávněn od 
Smlouvy odstoupit bez dalších nároků Zhotovitele nad rámec Smlouvy a Smluvních podmínek.

ČI. 4
Závěrečná ustanovení dodatku

4.1. Zástupci smluvních stran podpisem tohoto dodatku potvrzují, že jsou oprávnění k jednání 
obsaženém v tomto dodatku, že obsah tohoto dodatku byl projednán příslušnými orgány 
smluvních stran či orgány nadřízenými, je-li k uzavření tohoto dodatku takového projednání 
vyžadováno, a že nic nebrání uzavření tohoto dodatku.

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv.

4.3. Tento dodatek obsahuje úplné ujednání o jeho předmětu a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v tomto dodatku ujednat, a které považují za důležité pro jeho závaznost. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o tomto dodatku ani projev učiněný po jeho 
uzavření nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto dodatku a nezakládá 
žádný závazek jakékoliv smluvní strany.

4.4. Po celou dobu trvání tohoto dodatku jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány.

4.5. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku se ukáže neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení tohoto dodatku 
touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se zavazují dohodnout se na náhradě takového 
neplatného, neúčinného či nevymahateiného ustanovení za ustanovení jiné, které odpovídá 
účelu tohoto dodatku a účelu ustanovení neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému.

4.6. Tento dodatek byl vyhotoven v osmi (8) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží čtyři stejnopisy.

4.7. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dále jsou osobami dle ust. § 2 odst. 1 písmeno b) 
a c) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že obsah (kopii) celého tohoto dodatku uveřejní v registru smluv RSD. 
Smluvní strany souhlasí s poskytnutím obsahu (kopie) tohoto dodatku jakoukoliv ze smluvních 
stran kterékoliv osobě postupem dle zákona č. 106/1999 Sb.* o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně uvádí, že tento dodatek 
neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být 
zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou

5



smluvní strany nic platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována 
i v případě zániku tohoto dodatku, či v případě jeho neplatnosti, neboť podle vůle smluvních 
stran mají zůstat platnými a účinnými bez ohledu na dodatek samotný.

4.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, tento 
je projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Doložka
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném a účinném znění

Tento dodatek byl ve výše uvedeném znění schválen Radou města Brna na R7/187. schůzi konané dne 
2. 10. 2018.

Datum: - 3 -10- 2013

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: vedoucí provozního úseku

na základě delegace pravomocí

za ŘSD
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Datum: ~ 3 ~ |Q~ Z019

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: vedoucí Odboru investičního

M ag i strátu/rnčst<y'B rna 
(na základ^gprcření R7/187 
schůze Rady města Brna dne 2. 10. 2018)

za Město
Statutární město Brno

6



Datum:
03. 10. 2018
_____________

PODEPSÁN PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: prokurista

STRABAG a.s.

0 3. 10. 2018
Datum:

PODEPSÁN ___________________
Jméno:
Funkce: předseda představenstva

IMOS Brno, a.s.

03. 10. 2018
Datum:

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: předseda představenstva

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

?o?/97££. ^

prokurista 

STRABAG a.s.

7


